Администрация Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 августа 2020 г. № 155

Рп. Комсомольский

Об утверждении дизайн-проекта благоустройства общественной территории
«Парк отдыха рп. Комсомольский»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Комсомольского городского
поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия,
протоколом заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Комсомольского городского поселения на 2018- 2024год» от 04.08.2020,
администрация Комсомольского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый дизайн-проект благоустройства
общественной территории «Парк отдыха рп. Комсомольский»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
Информационном бюллетене Комсомольского городского поселения
«Вестник» и подлежит опубликованию на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования интернет
по адресу: http://chamzinka.e-mordovia.ru/.

Глава администрации
Комсомольского городского п
Чамзинского муниципального И.И. Жалилов

http://chamzinka.e-mordovia.ru/

Номер
на плане Наименование Примечание

1 Стационарная сцена с переносными скамейками

2 ПлощаЭь Зля массовых гуляний

3 Бетонная клумба с местами для сидения

/Место Эля установки новогодней елки

4 Бетонная стенка-скамья с местами Эля сиЭения

5 Торговая зона с установкой сезонных торговых палаток

6 Площадка Эля размещения детского игрового и спортивного оборудовали!

7 Входная зона

8 Гостебоя парковка для временного хранения легкового автотранспорт!]

ЗКСП/ШАЦИЯ ЗДАНИИ И СООРУЖЕНИИ

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ГРАНИЦАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Наименование Ед
и ж Количества

1. Площадь 6 границах длагойстройства га 1.26

2. Площадь твердого покрытия м 2

проектируемая стоянка м2 200.0

проектируемый т р о т у а р м2 3700.0

проектируемые дорожки м2 W O O

входная площадка м 2 500

проектируемая игровая площадка м2 5000

3. Площадь озеленения: м2

газон обыкновенный г 4 5 3 0

проектируемые цветники •г" 3000

Примечание:
1 Все показатели уточняются в ходе проектирования

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

• - Граница благоустройства

] - Существующее покрытие проезда

I - Существующее покрытие тротуара

] - Существующее озеленение

Проектируемая гостевая парковка

ШЗШДи - Проектируемое покрытие тротуара

Проектируемое покрытие дорожек

Проектируемые цветники

Проектируемые зеленые насаждения

Проектируемое освещение

Проектируемые МАФ

Г —I

i
28-ЭА/2020-ПЗУ.ГЧ 28-ЭА/2020-ПЗУ.ГЧ

"Капитальный ремонт П ц ж п отдыха Ь р.п. Кометальский Чамзинского
муниципального района Республики КорвоЬия, 6 ротах реализации муниципальной

программы Формирование современной геройской среЗы на территории
KWIEDMOACKDZO горооного л о ш т и я w 2018-Z02V гой/ Из* Л и с т N Зок Поились Опта

муниципального района Республики КорвоЬия, 6 ротах реализации муниципальной
программы Формирование современной геройской среЗы на территории

KWIEDMOACKDZO горооного л о ш т и я w 2018-Z02V гой/
Стадия Л и с т Листай

ГИЛ Заэцлин 1 этап
П П 2

Разработал Алышеоа Схема планиробочной организации
земельного участка

Схема планиробочной организации
земельного участка И Н Т Е К 0 Ноокконтл Заэцлин

Схема планиробочной организации
земельного участка И Н Т Е К 0

Фссишп А2

План выполнения работ по объекту:
Выполнение работ по текущему ремонту (благоустройству) дворовых территорий жилых

многоквартирных домов в Комсомольском городском поселении Чамзинского муниципального
района Республики Мордовия в рамках муниципальной программы "Формирование современной

городской среды на территории Комсомольского городского поселения Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия на 2018-2024 годы"

Порядков Сроки
ый номер

этапа Наименование этапа выполнения
Сроки передачи

строительны
выполнен

ия

Наименование этапа выполнения исполнения X выполнен
ия Муниципального контракта и этапа Физический материалов,

комплекс
а работ и

(или)

(или) комплекса работ и (или) выполнения объем работ технологиче комплекс
а работ и

(или)
вида работ и (или) части работ

отдельного вида работ
комплекса

работ и (или)

объем работ ского
оборудовани

комплекс
а работ и

(или)
вида работ и (или) части работ

отдельного вида работ
вида работ я заказчика

вида
вида работ

(при
работ наличии)

1 Вырубка зеленых насаждений: -
валка деревьев мягких пород с
корня;
- срезка кустарника и мелколесья в

10 деревьев

грунтах естественного залегания с 15.04.2021 г. 0,02 га
Не

кусторезами на тракторе. по 30.04.2021 г. 0,02 га предусмотре
Демонтажные работы:

по 30.04.2021 г.
но

- разборка покрытий и оснований
щебеночных; 23 м 3

- разборка асфальтобетонных
покрытий тротуаров. 230 м 2

2 Устройство сцены:
- монтаж опорных стоек для
пролетов до 24 м;
- монтаж прогонов при шаге ферм до
12 м;
- установка элементов каркаса из
брусьев;
- устройство покрытий дощатых
толщиной 36 мм;
- устройство деревянных лестниц.

Устройство бетонной стенки-

0,86 т

2,85 т

2,08 м 3

56,13 м 2

4,2 м 2

Не
скамьи (2 шт.): с 01.05.2021 г. предусмотре
- устройство стен подвалов и по 31.05.2021 г. но
подпорных стен железобетонных; 55 м 3

- укладка досок сиденья. 272,4 м ходов
Устройство перголы:
- монтаж опорных стоек для
пролетов; 0,51 т
- монтаж прогонов при шаге ферм до
12 м; 0,56 т
- монтаж связей и распорок из

0,14 т одиночных и парных уголков; 0,14 т
- устройство по фермам настила
рабочего толщиной 50 мм. 16,7 м 2

3 Система видеонаблюдения:
- устройство трубопроводов из
полиэтиленовых труб; 0,295 км

- прокладка труб гофрированных
ПВХ; 33 м
- устройство кабельных колодцев; 1 шт.
- устройство камер
видеонаблюдения на кронштейне. 7 шт.
Вертикальная планировка:
разработка грунта. 8 610 м 3

Устройство покрытий:
- асфальтобетонное покрытие
парковок и площадки (тип I); 232 м 2

- плиточное покрытие тротуара (тип
п); 3 690 м 2 Не
- асфальтобетонное покрытие с 01.06.2021 г. предусмотре
дорожек (тип III); по 30.06.2021 г. 361 м 2 но
- песчаное покрытие детской
игровой и спортивной площадки
(тип IV). 500 м 2

Озеленение:
- посадка деревьев и кустарников с
комом земли; 25 деревьев
- посадка кустарников-саженцев в
группы; 321 саженец
- посадка кустарников-саженцев в
живую изгородь; 91м изгороди

277 м 2 - посадка многолетних цветников;
91м изгороди

277 м 2

- посев луговых газонов тракторной
сеялкой. 0,17 га

4 Установка малых архитектурных
форм:
- парковочный ограничитель
"Полусфера";
- велопарковка "Плот";
- уличный бетонный вазон "Джек";
- лавочка "Евро 2 Лайн с урной
Квадро";
- урна для мусора "Квадро";
- бетонная скамья "евро 2 со
спинкой";
- уличная скамья "Туба со спинкой и

4 шт.
3 шт.
9 шт.

6 шт.
10 шт.

10 шт.
Не

подлокотниками"; с 01.07.2021 г. 3 шт. предусмотре
- уличная скамья "Туба". по 31.07.2021 г. 18 шт. но
Устройство наружного освещение:
- блок управления шкафного

1 шт. исполнения; 1 шт.
- установка стальных опор; 1,645 т
- опора декоративная; 25 шт.
- силовая фланцевая граненая опора; 5 шт.
- светильник «Шар венчающий»; 25 шт.
- светильник торшерный Galad Шар; 25 шт.
- светильник светодиодный уличный
консольный Galad Виктория; 5 шт.
- наземный фонарь Fumagalli Globe; 8 шт.
- устройство трубопроводов из
полиэтиленовых труб; 763 м
- кабель до 35 кВ в проложенных
трубах; 763 м
- кабель силовой с медными жилами

с поливинилхлориднои изоляцией;
- заземлитель горизонтальный;
- заземлитель вертикальный.
Пусконаладочные работы
наружного освещения:
- измерение сопротивления
изоляции мегаомметром;
- замер полного сопротивления цепи
<фаза-нуль>;
- проверка наличия цепи между
заземлителями и заземленными
элементами;
- измерение сопротивления
растеканию тока контура.

945 м
75 м
3 шт.

63 линии
20

токоприемников

43 точки

1 измерение.